
Anteckningar från Vislanda församlingsråd 2016-08-09 i Lyktan 
 
Närvarande:  
Mats Nilsson, Anders Lindow, Gösta Karlsson, Ingvar Carlsson, Margitta Lennartsson samt 
ungdomsrepresentanten Malin Wikström.    
 
Inledning  
Mats Nilsson hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat. Vi godkände kallelsen och 
dagordningen. 
 
Information om verksamheten 
Kyrkoherden informerade kort om tjänster/organisation. Vi har ingen sökande till den utlysta 
prästtjänsten. Konfirmandarbetet 2016-2017 kommer på försök att bedrivas delvis 
gemensamt med Skatelövs –Västra Torsås pastorat. Det pågår ett arbete med en 
”Barnkonsekvensanalys” för all verksamhet. Arbetet fortsätter att engagera fler ideella 
medarbetare. Prästgården står nu tom och beslut väntas om lokalerna ska användas för att 
bedriva en kyrkans förskola eller för ett annat ändamål/säljas. 
 
Kollekter via Swish 
Enligt nya regler för kollekter i Sv k är det nu möjligt att de lokala kyrkoråden beslutar om 
användning av Swish. Kyrkorådet vill höra vad församlingsråden tycker. Efter diskussion kom 
vi fram till att endast de kontakter och swishade medel som inkommer själva 
gudstjänstdagen ska anses kallas kollekt, medel som kommer in på andra tider till samma 
ändamål ska kallas gåva. Vi vill införa detta snarast och vill ha tydlig info i kyrkan på affischer 
och små lappar att ta hem. Vi vill också gärna att det ska annonseras vad kollekten nästa 
söndag ska tillfalla. 
 
Budget 2017 och äskanden 
Den verksamhet vi anser ska prioriteras i nästa års budget är: 
Ungdomsarbete, för alla unga, gärna en ungdomsledare 
Kyrkomusiken, att den ska styras mer mot andra mål och breddas och omfatta fler lokala 
förmågor 
Diakonalt arbete, uppsökande arbete, bland flyktingar och mitt i samhället 
 
Samråd om gudstjänster 
Vi är positiva att prova fler lekmannaledda gudstjänster. I första hand vid musikgudstjänster 
med kort andakt. Andra kommentarer var att kören Rösträtt behöver förnya sin repertoar 
samt att Julnattens midnattsmässa ska vara mässa och inte gudstjänst, alltså 
nattvardsfirande. 
 
Kyrkan och kyrkorummet 
Vi informerade om arbetet med omgestaltning av Vislanda kyrkorum. Skisser visades över 
föreslagen möblering under orgelläktaren. Vi beslöt att gudstjänster under 
renoveringsarbetet ska hållas i Lyktan medan dop o begravningar ska hållas i Blädinge kyrka.  
Vi föreslår byggstart januari för att anpassa till verksamhetens behov.  
 
 



Kyrkvärdar 
Vi föreslår en gemensam kyrkvärdssamling i Blädinge torsdag 15 september kl 19. Anders 
inbjuder. Vill någon mer följa med o träffa biskopen 25 augusti? 
 
Bevarande av gravstenar 
Från arbetsledande kyrkvaktmästare Håkan Jonasson har kommit en lista över återlämnade 
gravrätter med frågan om församlingsrådets synpunkter. Vi beslöt be Bertil 
Olsson/Hembygdsföreningen att ge sina synpunkter och sedan återkomma till oss för beslut. 
 
Kommande möten 
Vi anser det bra med ett gemensamt möte med Blädinge församlingsråd minst en gång om 
året men helst borde vi träffas gemensamt varje gång och vid behov ändå kunna fatta beslut 
i olika ärenden. Vi vill därför föreslå Blädinge församlingsråd att vi träffas tillsammans med 
dem i Blädinge torsdag 27 oktober kl 19.  
 
 
2016-08-11/Anders Lindow 
 


